АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 февраля 2025 года №97

О внесении изменений в постановление Администрации Черемисиновского района от 18.10.2024 №497 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Черемисиновского района Курской области»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в редакции ФЗ от 2 5.07.2010г. №237-ФЗ), от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», (в редакции ФЗ от 29.04.2008г. №54-ФЗ), от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму» (в редакции ФЗ от 30.12.2008г. №321-ФЗ) и подпунктом 4, пункта 7 ст. 25, от 06.07.2016 №374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года №203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2019-2030 годы», Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области, Администрация Черемисиновского района Курской области постановляет:

1.В наименовании муниципальной программы исключить слово «целевая».

2.В приложении 1 «Паспорт муниципальной целевой программы «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Черемисиновского района Курской области» исключить подпрограмму 1 «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Черемисиновского района Курской области».
3. В приложении 2 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Черемисиновского района Курской области» в столбце «Исполнитель» во всех строках слова «АТК Черемисиновского района» заменить словами «Администрация Черемисиновского района».

4.Дополнить муниципальную программу «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Черемисиновского района Курской области» приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Черемисиновского района Курской области».

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Черемисиновского района

 Курской области                                                                       М.Н. Игнатов
Приложение №5
 к муниципальной программе Черемисиновского района
Курской области «Противодействие терроризму на территории
 Черемисиновского района Курской области»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Черемисиновского района Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.) годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа Черемисиновского района Курской области
	Противодействие терроризму и экстремизму на территории Черемисиновского района Курской области»

	Администрация Черемисиновского района Курской области
	001
	х
	х
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма через СМИ
	Администрация Черемисиновского района Курской области

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Разработка, приобретение и распространение наглядно-агитационной продукции (плакатов, памяток, листовок, стендов) о порядке и правилах поведения населения при угрозе возникновения террористических актов)
	Администрация Черемисиновского района Курской области

	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10